Indicação  nº 24 /2012

Senhor Presidente:

Os Vereadores infra-assinados na forma regimental e, tendo

em vista a necessidade de equipar a Associação Bombeiros Voluntários de Paraíso do

Sul;

     Considerando que o Poder Legislativo devolve ao Poder

Executivo no final de cada exercício, o saldo remanescente do Orçamento da Câmara

Municipal;

    Considerando que a Associação Bombeiros Voluntários de

Paraíso do Sul necessita de equipamentos para poder atuar, conforme segue em anexo

alguns destes equipamentos essenciais para garantir a atuação dos mesmos;

    Considerando que está é apenas uma sugestão, e que o

Poder Executivo tem autonomia para decidir onde devem ser empregados seus

recursos financeiros;

    Considerando que esta é uma justa reivindicação dos

Bombeiros Voluntários de Paraíso do Sul, apresenta a seguinte:

                                        Indicação:

                     Que o Poder Executivo Municipal, no final deste mandato,

dentro dos limites das disponibilidades orçamentárias auxilie a Associação Bombeiros

Voluntários de Paraíso do Sul, com recursos financeiros para a compra de

equipamentos para estruturar a mesma, através do saldo remanescente do Orçamento

da Câmara de Vereadores.

             Sala das Sessões, 22 de outubro de 2012

Deise Silvana da Silva / PT        Dilmar Mueller / PMDB

Flávio Gilberto Hoppe / PP                  Breno Ronivon Soares de Oliveira / PP

Eliseu Lauri Crumenauer / PP       Ildo Moraes / PDT